[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА,
ПИЩЕВОЙ И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №  29/27
г. Петропавловск-Камчатский

             «31»  марта 2016 года
	О  внесении  изменений   в приказ Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 27 января 2014 года № 29/13 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение юридическим лицам и индивидуальным  предпринимателям, осуществляющим производство хлеба, части транспортных расходов, связанных с доставкой муки для производства хлеба»

В целях уточнения отдельных положений приказа Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 27 января 2014 года № 29/13 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам и индивидуальным  предпринимателям, осуществляющим производство хлеба, на возмещение части транспортных расходов, связанных с доставкой муки для производства хлеба»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение № 1 «Порядок предоставления субсидии юридическим лицам и индивидуальным  предпринимателям, осуществляющим производство хлеба, на возмещение части транспортных расходов, связанных с доставкой муки для производства хлеба» к приказу Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 27 января 2014 года № 29/13 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам и индивидуальным  предпринимателям, осуществляющим производство хлеба, на возмещение части транспортных расходов, связанных с доставкой муки для производства хлеба» следующее изменение:
 Пункт 2 части 5 изложить в следующей редакции:
«2) получателям субсидий, указанным в пункте 2 части 3 настоящего Порядка, в размере 95 процентов  от произведенных транспортных расходов по доставке муки, используемой  для производства хлеба, до склада получателя, включающих в себя:

- расходы на водный фрахт (с учетом стоимости погрузки и разгрузки) из порта г. Петропавловска-Камчатского, или по доставке прямым морским путем из портов г. Владивостока и г. Находка;

- расходы по доставке наземными транспортными средствами в пределах Камчатского края.».
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Министр                                                                                        А.А. Кучеренко